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Vaalilautakuntien ja vaalitoimikunnan nimeäminen aluevaaleihin 2022

Kaupunginhallitus 29.11.2021 § 357

 Esittelijä: kaupunginjohtaja Tuija Telén

 Valmistelija: sivistysjohtaja Arto Jormalainen

 Ensimmäisten aluevaalien vaalipäivä on sunnuntai 23.1.2022. Tä män
mukaisesti vaalien muut tärkeät ajankohdat ovat seuraavat:

 - kotiäänestykseen ilmoittautuminen päättyy: 11.1.2022 klo 16
 - ennakkoäänestys kotimaassa: 12. – 18.1.2022
 - ennakkoäänestys ulkomailla: 12. – 15.1.2022
 - aluevaalilautakunnat vahvistavat aluevaalien tulokset: 26.1.2022 -

valtuustot aloittavat työnsä: 1.3.2022.

 Aluevaaleissa vaalipiirinä on hyvinvointialue. Ehdokkaat ase te taan koko
hyvinvointialueelle, äänestäjät äänestävät vain oman hy vin voin ti alu een sa
ehdokkaita ja tulos lasketaan hy vin voin ti alue koh tai ses ti.

 Vaalilain 15 §:n mukaan kunnanhallituksen on hyvissä ajoin en nen vaaleja
asetettava:

 1) kutakin äänestysaluetta varten vaalilautakunta, johon kuuluu pu heen joh-
ta ja, varapuheenjohtaja ja kolme muuta jäsentä sekä tar peel li nen määrä
varajäseniä, joita on kuitenkin oltava vä hin tään kolme; sekä

 2) laitoksessa toimitettavaa ennakkoäänestystä ja kotiäänestystä var ten
yksi tai useampi vaalitoimikunta, joihin kuhunkin kuuluu pu heen joh ta ja,
varapuheenjohtaja ja yksi muu jäsen sekä tar peel li nen määrä varajäseniä,
joita on kuitenkin oltava vähintään kol me.

 Sekä vaalilautakunnan ja vaalitoimikunnan jäsenten, että niiden va ra jä sen-
ten tulee mahdollisuuksien mukaan edustaa asian omai ses sa vaalipiirissä
edellisissä eduskuntavaaleissa ehdokkaita aset ta nei ta puoluerekisteriin
merkittyjä puolueita. Oi keus kir jal li suu des sa on katsottu, että niin kauan
kuin yksikin ehdokkaan aset ta nut puolue on vailla edustusta, muusta
puolueesta ei saa va li ta kahta edustajaa. Vaalilautakunnan varajäsenet ja
vaa li toi mi kun nan varajäsenet laitoksissa toimitettavaa en nak ko ää nes tys tä
sekä kotiäänestystä varten on asetettava siihen järjestykseen, jos sa he
tulevat jäsenten sijaan.

 Vuonna 2016 tuli voimaan vaalilain muutos, jonka myötä vaa li lau ta kun tien
ja vaalitoimikuntien esteellisyyssäännökset tiukentuivat. Vaa li lau ta kun nan
jäsenenä tai varajäsenenä ei voi olla ehdokas. Vaa li toi mi kun nan jäsenenä
eivät voi olla ehdokas, hänen puo li son sa, lapsensa, sisaruksensa tai
vanhempansa.

 Vaalikelpoinen kunnan luottamustoimeen on henkilö, jonka ko ti kun ta



kyseinen kunta on; jolla on jossakin kunnassa äänioikeus kun nal lis vaa leis-
sa sinä vuonna, jona valtuutetut valitaan tai vaali muu hun
luottamustoimeen toimitetaan; ja joka ei ole holhouksen alai nen.

 Vaalikelpoinen lautakuntaan on henkilö, joka on vaalikelpoinen val tuus-
toon, ei kuitenkaan: asianomaisen lautakunnan alainen kun nan
palveluksessa oleva henkilö; henkilö, joka on asian omai sen lautakunnan
tehtäväalueella toimivan, kunnan mää rää mis val las sa olevan yhteisön tai
säätiön palveluksessa; eikä henkilö, jo ka on hallituksen tai siihen
rinnastettavan toimielimen jäsenenä taik ka johtavassa ja vastuullisessa
tehtävässä tai siihen rin nas tet ta vas sa asemassa liiketoimintaa
harjoittavassa yhteisössä, jos ky sy myk ses sä on sellainen yhteisö, jolle
asianomaisessa lau ta kun nas sa tavanomaisesti käsiteltävien asioiden
ratkaisu on omi aan tuottamaan olennaista hyötyä tai vahinkoa.

 Vaalikelpoinen valtuustoon ei ole: valtion virkamies, joka hoitaa vä lit tö mäs ti
kunnallishallintoa koskevia valvontatehtäviä; kunnan pal ve luk ses sa oleva
henkilö, joka toimii kunnanhallituksen tai lau ta kun nan tehtäväalueen
johtavassa tehtävässä tai sellaiseen rin nas tet ta vas sa vastuullisessa
tehtävässä; kunnan mää rää mis val las sa olevan yhteisön tai säätiön
palveluksessa oleva henkilö, jo ka asemaltaan voidaan rinnastaa 2
kohdassa tarkoitettuun kun nan palveluksessa olevaan henkilöön; eikä
kuntayhtymän jä sen kun nan valtuuston osalta kuntayhtymän palveluksessa
oleva hen ki lö, joka asemaltaan voidaan rinnastaa 2 kohdassa tarkoitettuun
kun nan palveluksessa olevaan henkilöön.

  Laki naisten ja miesten välisestä tasa-arvosta 4 a § tulee so vel let ta vak si eli
sekä varsinaisissa jäsenissä että varajäsenissä tulee ol la naisia ja miehiä
kumpiakin vähintään 40 %, jollei erityisistä syis tä muuta johdu.

 Valittavat henkilöt ovat velvollisia osallistumaan vaalityöhön. Hei dän tulee
hyvissä ajoin varautua siihen ja varata vaalipäivät yk sin omaan vaalityötä
varten. Tämä on huomionarvoista myös va ra jä sen ten osalta. Vaalien
tuloslaskennalta vaaditaan tarkkuutta ja tiedotukselta nopean aikataulun
noudattamista, vaalien ään ten las ken ta pyritään toteuttamaan siten, että
ääntenlaskentaan osal lis tu vat kaikki vaalilautakuntaan valitut henkilöt.

 Karkkilassa on kolme äänestysaluetta Keskusta, Haukkamäki ja Toi vi ke.
Karkkilassa on ollut tapana valita vaalilautakuntiin viisi var si nais ta jäsentä
ja viisi varajäsentä. Vaalilautakunnan jäsenten työ mää rän tasaamiseksi
vaalipäivän aikana pyritään siihen, että va ra jä se net kin osallistuisivat
vaalityöhön. Kaupunginhallitukselle on julkaistu sähköisessä
kokousjärjestelmässä oheismateriaalina lis ta henkilöistä, jotka ovat
toimineet aikaisemmissa vaaleissa vaa li lau ta kun nan tai vaalitoimikunnan
jäseninä.

Kaupunginjohtajan ehdotus:

 Kaupunginhallitus päättää



 nimetä vuoden 2022 aluevaaleja varten

 1) kullekin kolmelle äänestysalueelle vaalilautakunnan, johon kuu luu
puheenjohtaja, varapuheenjohtaja, kolme muuta jäsentä ja viisi varajäsentä
sekä määrää, missä järjestyksessä va ra jä se net tulevat jäsenten sijaan,
sekä

 2) laitoksessa toimitettavaa ennakkoäänestystä ja kotiäänestystä var ten
vaalitoimikunnan, johon kuuluu puheenjohtaja, va ra pu heen joh ta ja, yksi
muu jäsen ja kolme varajäsentä sekä määrää, mis sä järjestyksessä
varajäsenet - kotiäänestystä lukuun ot ta mat ta - tulevat jäsenten sijaan.

Käsittely: Keskustelun kuluesssa kaupunginjohtaja teki muutetun pää tös eh do tuk sen.

 Kaupunginhallitus päättää

 vuoden 2022 aluevaaleja varten

 1) nimetä kullekin kolmelle äänestysalueelle vaalilautakunnan, jo hon kuu-
luu puheenjohtaja, varapuheenjohtaja, kolme muuta jä sen tä ja viisi
varajäsentä sekä määrää, missä järjestyksessä va ra jä se net tulevat
jäsenten sijaan,

 2) nimetä laitoksessa toimitettavaa ennakkoäänestystä ja ko ti ää nes tys tä
var ten vaalitoimikunnan, johon kuuluu puheenjohtaja, va ra pu heen joh ta ja,
yksi muu jäsen ja kolme varajäsentä sekä mää rää, mis sä järjestyksessä
varajäsenet - kotiäänestystä lu kuun ot ta mat ta - tulevat jäsenten sijaan,
sekä

 3) varmistaa Karkkilan kaupungin vaalilautakuntien toiminnan vaa li päi vä nä
23.1.2022 siten, että kunkin äänestysalueen vaa li lau ta kun nan varajäseninä
voivat tarvittaessa toimia kaikkien mui den vaalilautakuntien jäsenet ja
varajäsenet. Jos jäsenten tai va ra jä sen ten siirtoa vaalilautakunnasta
toiseen tarvitaan, siitä päät tä vät ao. vaalilautakuntien puheenjohtajat.

Päätös: Alueelle 001 Keskusta valittiin

 Jäsenet: Maija Riekkinen, Veikko Ala-Hiiro vpj, Jukka Riekkinen, He le na
Kuusholma pj  ja Lahja Stenberg

 Varajäsenet sijaantulojärjestyksessä:Viljo Takala, Annikki Pau lo mä ki, Virpi
Lepistö, Kati Sinervä ja Anu Brofeldt-Ahonen

 Alueelle 002 Haukkamäki valittiin

 Jäsenet: Risto Sintonen pj, Antti Henttonen, Tuuli Martini vpj, Su vi
Koivuharju  ja Liisa Leinamo

 Varajäsenet sijaantulojärjestyksessä: Anneli Hellgren, Olli-Pekka Ar vi la,
Eevi Myllylahti, Krister Österlund ja Aulis Stenholm

 Alueelle 003 Toivike valittiin



 Jäsenet: Inge-Maj Bergman, Timo Toiminen,  Aatos Etolin pj, Jyr ki Reikko
vpj ja Jaana Rosvall

 Varajäsenet sijaantulojärjestyksessä:Irja Suikka, Katja Etolin, Ti mo Lahti,
Ulla Ahjoniemi ja Jari Kouhi

 Vaalitoimikuntaan valittiin

 Jäsenet: Urpo Nikander pj, Reima Stigel ja Milla Malmberg vpj

 Varajäsenet sijaantulojärjestyksessä: Anu Salvén, Lauri Mäkelä ja Seppo
Meri

 Kaupunginhallitus varmistaa Karkkilan kaupungin vaa li lau ta kun tien
toiminnan vaalipäivänä 23.1.2022 siten, että kunkin ää nes tys alu een
vaalilautakunnan varajäseninä voivat tarvittaessa toi mia kaikkien muiden
vaalilautakuntien jäsenet ja varajäsenet. Jos jä sen ten tai varajäsenten
siirtoa vaalilautakunnasta toiseen tar vi taan, siitä päättävät ao.
vaalilautakuntien puheenjohtajat.

Täytäntöönpano: keskusvaalilautakunta


